[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2025 № 167
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.02.2024 № 557 «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) и компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях, в структурных подразделениях муниципальных общеобразовательных учреждениях города Рубцовска, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 17.12.2024 № 68-П «О внесении изменения в приказ Министерства образования и науки Алтайского края от 27.12.2022 № 86-П», руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.02.2024 № 557 «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) и компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях, в структурных подразделениях муниципальных общеобразовательных учреждениях города Рубцовска, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями от 15.10.2024 № 2889) изменения, изложив пункты 1 – 3 постановления в следующей редакции:
«1. Установить норматив затрат за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях, структурных подразделениях муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Рубцовска, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее – дошкольные учреждения), в размере 8 397,00 рублей (Восемь тысяч триста девяносто семь) рублей 00 копеек) в месяц.

2. Установить плату родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в месяц в муниципальных дошкольных учреждениях в размере 2 947,00 рублей (Две тысячи девятьсот сорок семь рублей 00 копеек) при режиме полного дня (10,5 – 12 часового пребывания), без затрат на питание в размере 2 143,00 рубля (Две тысячи сто сорок три рубля                     00 копеек).
3. Установить плату родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность, при режиме кратковременного пребывания (до 5 часов в день) без питания – 533,00 рубля (Пятьсот тридцать три рубля 00 копеек).».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие         с 01.01.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Шашка А.В.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман